
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 
n. 880 del 3.6.2025 

 
 
 
Oggetto: Procedura di mobilità ex art. 34 bis del D.lgs 165/2001 e s.m.i. - 

riservata ai dipendenti del Consorzio Unico di Bacino delle Province di 
Napoli e Caserta, collocati in disponibilità - per la copertura di 3 (tre) 
posti a tempo pieno e indeterminato di Operatore Tecnico Specializzato 
- Area degli operatori - Ruolo Tecnico - CCNL Comparto Sanità 2019-
2021 (ex categoria Bs) – Approvazione esiti della procedura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Direttore Generale n. 880 del 3.6.2025 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

L’anno 2025 il giorno 3 del mese di giugno presso la Sede Centrale dell’Istituto in Portici, il 
Direttore Generale Dr. Antonio Limone, ha determinato quanto segue:  
_____________________________________________________________________________ 
 
Richiamate 
− la determinazione del Direttore Generale n. 698 del 28.4.2025, con la quale è stata 

autorizzata l’attivazione della procedura di mobilità, ex art. 34 bis del D.lgs 165/2001 e 
s.m.i., per la copertura di 3 (tre) posti a tempo pieno e indeterminato di Operatore Tecnico 
Specializzato - Area degli operatori - Ruolo Tecnico - CCNL Comparto Sanità 2019-2021 
(ex categoria Bs) e, al contempo, è stato approvato l’Avviso di selezione recante codice: 
2025/IZSM/MOBILITA’/34BIS/OTS; 

− la determinazione del Direttore Generale n. 798 del 20.5.2025, con la quale, sulla base 
dell’istruttoria del Responsabile del Procedimento (prot. n. 4964 del 20.5.2025), è stata 
disposta l’ammissione di tutti i candidati istanti alla suddetta procedura di mobilità ex art. 34 
bis; 

− la determinazione del Direttore Generale n. 799 del 20.5.2025, con la quale è stata nominata 
la Commissione di valutazione per lo svolgimento della procedura di che trattasi; 

− la determinazione del Direttore Generale n. 845 del 27.5.2025, con la quale è stata 
parzialmente modificata la composizione della suddetta Commissione di valutazione; 

 
Dato atto che 
− in data 21.5.2025, veniva affisso, all’Albo Pretorio online sul sito web aziendale 

www.izsmportici.it , nella Sezione “Concorsi” – Sottosezione “Avvisi di Mobilità” nonché 
nella sezione Amministrazione Trasparente del sito medesimo 
(https://www.izsmportici.it/portale/trasparenza), il Diario della prova di selezione; 

− in data 30.5.2025, presso la sede centrale di questa Amministrazione, in Portici, veniva 
svolta la prova prevista dall’avviso di selezione richiamato; 

− nella medesima data, la Commissione di valutazione ha rassegnato il Verbale n. 1 del 
30.5.2025, il quale, pur non essendo materialmente allegato, è da considerarsi parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
Preso atto che la suddetta Commissione di valutazione, al termine della procedura selettiva in 
oggetto: 
− ha accertato l’assenza del candidato identificato con il codice “4668/2025” e ne ha disposto 

l’esclusione, in conformità a quanto previsto dall’art. 5 dell’Avviso di selezione e dall’art. 3 
del Diario della Prova di Selezione; 

− ha accertato la non idoneità del candidato che ha sostenuto la prova in data 30.5.2025, per le 
motivazioni riportate nel Verbale sopra richiamato; 

− ha dichiarato concluso con esito negativo il procedimento selettivo in parola, in quanto 
nessun candidato ha raggiunto il punteggio minimo previsto di 14/20 rendendo impossibile 
la formazione di una graduatoria; 

 
Accertata la regolarità degli atti della procedura selettiva in parola; 
 
Visto l’art. 34-bis del D.lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
 
Ritenuto opportuno prendere formalmente atto, ad ogni conseguente effetto, del suddetto 
Verbale e procedere, pertanto, all’approvazione degli esiti della procedura di selezione di che 
trattasi, così come definiti dalla suindicata Commissione di valutazione; 
 

http://www.izsmportici.it/
https://www.izsmportici.it/portale/trasparenza


Determinazione del Direttore Generale n. 880 del 3.6.2025 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, ai sensi dell’art. 13, comma 2, allegato 
alla L.R. Campania n. 8/2014 e alla L.R. Calabria n. 7/2014; 
 
Visto il Regolamento per l’ordinamento interno dei Servizi; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni svolte in narrativa, che qui di seguito si abbiano tutte per integralmente 
riportate e trascritte: 

 
1. di approvare la premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di prendere atto, ad ogni conseguente effetto del Verbale n. 1 del 30.5.2025 redatto dalla 

Commissione di valutazione della procedura di mobilità, ex art. 34 bis del D.lgs 165/2001 e 
s.m.i., per la copertura di 3 (tre) posti a tempo pieno e indeterminato di Operatore Tecnico 
Specializzato - Area degli operatori - Ruolo Tecnico - CCNL Comparto Sanità 2019-2021 
(ex categoria Bs) che, seppur non materialmente allegato, costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

3. di riconoscere la regolarità degli atti della procedura di selezione in parola; 
4. di approvare gli esiti della procedura di selezione di cui sopra così come elaborati dalla 

Commissione di valutazione, e di seguito riportati: 
ESITO PROCEDURA DI “MOBILITA’ EX ART.34 BIS D.LGS. 165/2001” DEL 30.5.2025 

 

Cognome Nome Protocollo Valutazione  

GIO MAR 4337/2025 10/20 
NON IDONEO 

BAT MAR 4668/2025 ASSENTE/RINUNCIATARIO 
Ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso di 

Mobilità 
5. di dichiarare conclusa con esito negativo la procedura preventiva ex art. 34 bis D.lgs. n. 

165/2001 e s.m.i., approvata con determinazione del Direttore Generale n. 698 del 
28.4.2025; 

6. di pubblicare gli esiti della procedura di selezione di cui innanzi, sul sito web istituzionale 
di questo Istituto (www.izsmportici.it) - Albo Pretorio online – Sezione “Concorsi” – 
Sottosezione “Avvisi di Mobilità” e nell’apposita sezione Amministrazione trasparente del 
medesimo sito web, mediante l’utilizzo dell’allegato schema di pubblicazione che forma 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

7. di demandare ai dipendenti uffici l’esecuzione di tutti i successivi e conseguenti 
adempimenti di competenza; 

8. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del corrente 
bilancio dell’Istituto; 

9. di dare atto che la presente è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 
 
Del che si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 

          
IL DIRETTORE SANITARIO 

Dr.ssa Esterina De Carlo 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 Dr. Antonio Limone 

http://www.izsmportici.it/


Determinazione del Direttore Generale n. 880 del 3.6.2025 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno per 15 giorni consecutivi dal 

……..………….. al …………………. 

 
Portici …………………….. 

Ufficio della Direzione Generale 

 

 

 

 

 

 
Provvedimenti degli Organi di Controllo 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

 


